
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
 

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00066/2022 
 

Às 13:52 horas do dia 27 de outubro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00066/2022, referente ao
Processo nº 8400/2022, o Pregoeiro, Sr(a) DANIELLA PEREIRA DOS SANTOS DA CRUZ, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem:
Descartável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 460 Unidade de fornecimento: Garrafa 1.5 L
Valor Estimado: R$ 1.421,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.370,0000 , com
valor negociado a R$ 1.366,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2022
13:52:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.884.670/0001-74, Melhor lance: R$ 1.370,0000, Valor Negociado: R$
1.366,2000

Item: 2
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito Apresentação: Quadrado , Sabor: Água E Sal , Classificação: Salgado ,
Características Adicionais: Sem Recheio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 349,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 338,0000 , com
valor negociado a R$ 337,6800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2022
13:52:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.884.670/0001-74, Melhor lance: R$ 338,0000, Valor Negociado: R$
337,6800

Item: 3
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 527,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 527,5800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2022
13:52:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.884.670/0001-74, Melhor lance: R$ 527,5800

Item: 4
Descrição: Bolo alimentício
Descrição Complementar: Bolo Alimentício Sabor: Baunilha , Peso: 40 G, Prazo Validade: Mínimo 6 Meses
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.651,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.725,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2022
13:52:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.884.670/0001-74, Melhor lance: R$ 1.725,0000

Item: 5
Descrição: Pão
Descrição Complementar: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Bisnaguinha
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 54 Unidade de fornecimento: Embalagem 300 G
Valor Estimado: R$ 520,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 500,0000 , com
valor negociado a R$ 499,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2022
13:52:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.884.670/0001-74, Melhor lance: R$ 500,0000, Valor Negociado: R$
499,5000

Item: 6
Descrição: Pão
Descrição Complementar: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: De Forma , Tipo Adicional: Tradicional ,
Apresentação: Fatiado , Tipo Embalagem: Embalagem Individual
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 54 Unidade de fornecimento: Embalagem 500 G
Valor Estimado: R$ 569,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 558,0000 , com
valor negociado a R$ 557,8200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2022
13:52:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.884.670/0001-74, Melhor lance: R$ 558,0000, Valor Negociado: R$



557,8200

Item: 7
Descrição: Pão
Descrição Complementar: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada E Manteiga , Tipo: Doce , Tipo Adicional: Sonho
, Ingredientes Adicionais: Cobertura Chocolate E Creme Confeiteiro , Apresentação: Médio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 465,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 465,7500 , com
valor negociado a R$ 465,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2022
13:52:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.884.670/0001-74, Melhor lance: R$ 465,7500, Valor Negociado: R$
465,0000

Item: 8
Descrição: Carne processada
Descrição Complementar: Carne Processada Variedade: Patê , Tipo: Mista , Apresentação: Enlatado , Tipo
Preparação: Pronto Para Consumo , Estado De Conservação: Conserva
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Embalagem 100 G
Valor Estimado: R$ 523,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 523,4400 , com
valor negociado a R$ 518,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2022
13:52:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.884.670/0001-74, Melhor lance: R$ 523,4400, Valor Negociado: R$
518,4000

Item: 9
Descrição: Frios
Descrição Complementar: Frios Variedade: Presunto De Pernil , Tipo Preparação: Cozido , Composição: Sem Capa
De Gordura , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 869,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 869,9400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2022
13:52:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.884.670/0001-74, Melhor lance: R$ 869,9400

Item: 10
Descrição: Queijo
Descrição Complementar: Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Quilograma



Valor Estimado: R$ 1.009,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.009,6200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2022
13:52:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.884.670/0001-74, Melhor lance: R$ 1.009,6200

Item: 11
Descrição: Refrigerante
Descrição Complementar: Refrigerante Material: Água Gaseificada, Açucar, Extrato Noz De Cola , Sabor: Aroma
Natural , Características Adicionais: Cafeína, Corante Caramelo Iv, Acidulante Ins 338
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 210 Unidade de fornecimento: Embalagem 2 L
Valor Estimado: R$ 1.845,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.833,0000 , com
valor negociado a R$ 1.827,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2022
13:52:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.884.670/0001-74, Melhor lance: R$ 1.833,0000, Valor Negociado: R$
1.827,0000

Item: 12
Descrição: Refrigerante
Descrição Complementar: Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope , Sabor: Guaraná , Características
Adicionais: Taxa De Sódio 0 Mg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 210 Unidade de fornecimento: Embalagem 2 L
Valor Estimado: R$ 1.459,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.447,0000 , com
valor negociado a R$ 1.446,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2022
13:52:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.884.670/0001-74, Melhor lance: R$ 1.447,0000, Valor Negociado: R$
1.446,9000

Item: 13
Descrição: Salgados diversos
Descrição Complementar: Salgados Diversos Tipo: Empadão , Apresentação: Pré-Assado , Aplicação: Alimentação
, Sabor: Diversos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.967,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.967,5000 , com
valor negociado a R$ 3.910,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS



13:52:35 EIRELI, CNPJ/CPF: 27.884.670/0001-74, Melhor lance: R$ 3.967,5000, Valor Negociado: R$
3.910,0000

Item: 14
Descrição: Salgados diversos
Descrição Complementar: Salgados Diversos Tipo: Rissole , Apresentação: Frito , Aplicação: Alimentação , Sabor:
Carne , Peso: 20 G, Características Adicionais: Pronto Para Consumo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.967,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.967,5000 , com
valor negociado a R$ 3.910,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2022
13:52:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.884.670/0001-74, Melhor lance: R$ 3.967,5000, Valor Negociado: R$
3.910,0000

Item: 15
Descrição: Suco
Descrição Complementar: Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Laranja , Tipo: Natural , Características Adicionais:
Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 420 Unidade de fornecimento: Embalagem 1 L
Valor Estimado: R$ 2.721,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.890,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2022
13:52:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.884.670/0001-74, Melhor lance: R$ 1.890,0000

Item: 16
Descrição: Suco
Descrição Complementar: Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Uva , Tipo: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 420 Unidade de fornecimento: Embalagem 1 L
Valor Estimado: R$ 3.082,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.890,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2022
13:52:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.884.670/0001-74, Melhor lance: R$ 1.890,0000

Fim do documento


